

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI  
REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY ZA ROK 2017**  
Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Przyczyny nie osiągnięcia celu	Istotne ryzyka mające wpływ na nieosiągnięcie celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie				
1	Ochrona i kształtowanie wartości przyrodniczych i krajobrazowych	Suma zasiegów powietrznych realizowanych działań z zakresu ochrony czynnej oraz wynistycznych z dokumentów planistycznych (ha)	30	30	Realizacja zadania polegała na działaniach ochronnych polegających na odizolowaniu i wykaszaniu muraw kserotermicznych i torfowisk w granicach wybranych obszarów Natura 2000 oraz rezerwatów przyrody. Wykonano działania ochronne wynikające z planów zadań ochronnych dla następujących obszarów Natura 2000: Dolina Noteci PLH300004 i Torfowisko Mielęskie PLH040018. Wykonano działania ochronne wynikające z planów ochrony dla następujących rezerwatów: Skarpy Ślesiańskie, Złocza Plutowskie, Ostrowe parowy Gruczna i Torfowisko Mielęskie oraz wynikające z zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Góra Św. Wawrzynca.	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Cel został osiągnięty.	-
2	Zapewnienie funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw zakończonych w danym roku/liczba spraw rozpatrywanych w danym roku	2040/2300	2014/2329	Nadzór nad terminową realizacją działań ochronnych oraz projektów finansowanych ze środków krajowych (WOP)	Nieosiągnięto zaplanowanej wartości mierzalnej. Zabrakło 26 zakończonych spraw do pełnej realizacji celu. Powodem niezakończenia ww. spraw było szczególnie ich skomplikowanie oraz duże zainteresowanie społeczeństwa. Przekreślono zaplanowaną wartość mierzalną przy sprawach rozpatrywanych, z powodu wpływu większej ilości spraw w stosunku do zakładanej.	Ryzyko strategiczne: konflikty i protesty lokalnych społeczności, inwestorów i samorządów.	
3	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Liczba udostępnionych w danym roku informacji	3450	3136	1. Terminowa realizacja wniosków o udostępnienie informacji. 2. Standaryzacja procesu udostępniania informacji.	1. Udostępnianie informacji w trybie wnioskowym (w tym głównie wnioski dot. udostępnienia danych o formach ochrony przyrody, raportów oddziaływania na środowisko i historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi, danych na temat elektrowni wiatrowych oraz instalacji fotowoltaicznych). 2. Udostępnianie informacji w trybie bezwnioskowym: - publikacja danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku w PDWD (Ekoportal), - publikacja danych na stronach BIP (zarządzenia, obwieszczenia i zawiadomienia).	Cel nie został osiągnięty. Przyczyną nieosiągnięcia planowanej wartości mierzalnej była przede wszystkim mniejsza, w stosunku do lat poprzednich, ilość opublikowanych list w Ekoportale, spowodowana mniejszą ilością spraw skierowanych do urzędu objętych obowiązkiem publikacji w PDWD - czynnik niezależny od organu.	Ryzyko operacyjne - Złaznienia zewnętrzne (ryzyko o charakterze losowym, bez możliwości wpływu na nie)

Bydgoszcz, dnia 29 stycznia 2018 roku